



# Jak wybieraliśmy

Laureatów konkursu „Sukces Roku 2022 w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medycyny” wybiera kapituła złożona z wybitnych postaci polskiej ochrony zdrowia. Kapituła decyduje o przyznaniu nagród w drodze głosowania, ale pomagają jej jury preselekcyjne oraz redakcje „Menedżera Zdrowia” i „Kuriera Medycznego”, prowadząc trzyetapową procedurę wyboru kandydatów.

## ETAP I

Zebraliśmy zgłoszenia kandydatów. Prawo do przedstawienia takich zgłoszeń miały organizacje społeczne, pacjenckie, zawodowe, menedżerskie, związki pracodawców i inne, np. grupy pracowników. Do zgłoszeń załączono obszerne uzasadnienia. Tegoroczna odsłona wydarzenia była imponująca. Liczba zgłoszeń się wydłużała i na prośbę wielu osób przesunięto termin jej ostatecznego zamknięcia.

## ETAP II

Organizatorzy – Wydawnictwo Termedia i redakcje „Menedżera Zdrowia” oraz „Kuriera Medycznego” – dokonali wstępnej weryfikacji nadesłanych propozycji, w wyniku której wybrano osoby i podmioty zakwalifikowane do kolejnego etapu. Kandydaci 5 grudnia 2022 r. zaprezentowali swoje dokonania przed jury preselekcyjnym. Każdy z nich miał 10 minut na przekonanie ekspertów, po czym następowała runda pytań od jury. Przesłuchania dotyczyły trzech kategorii: innowacyjny szpital oraz menedżer roku w placówkach publicznych i placówkach prywatnych. Następnie jury

preselekcyjne przygotowało pisemne rekomendacje dla kapituły. W jury zasiadali: Maciej Bogucki, Anna Janczewska-Radwan, Małgorzata Gałązka-Sobotka, Janusz Michalak i Anna Warczyńska.

## ETAP III

Posiedzenie kapituły odbyło się 13 grudnia 2022 r. w Warszawie. Członkowie kapituły, dokonując trudnych wyborów, promowali konsekwencję, tak ważną w rozchwytanym pandemią systemie ochrony zdrowia, odwagę, ale i pozytywizm działań w pocovidowej rzeczywistości. Po wnikliwej ocenie i długiej dyskusji zapadły ostateczne decyzje. Kapituła mogła uwzględnić wnioski jury preselekcyjnego, ale nie były one wiążące. Członkowie kapituły mogli też dodać własnych kandydatów. Każdemu członkowi przysługiwał jeden głos. Małgorzata Gałązka-Sobotka i Andrzej Mądrała nie brali udziału w głosowaniach, w których sami byli kandydatami do nagród. Przyznano też wyróżnienia. A czasopisma „Menedżer Zdrowia” i „Kurier Medyczny” przedstawiły wybitne osobowości nagrodzone przez kolegia redakcyjne.